Edital N.º 22/2019/REI/IFPA, de 31 de maio de 2019

             Serviço Público Federal
                    Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
                  Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

1 | P á g i n a

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO CONCURSO PÚBLICO DOCENTE 2019

RETIFICAÇÃO – 07

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da Portaria nº 1903/2015/GAB., publicada no D.O.U. de 25 de
novembro de 2015, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 6ª retificação do edital nº 22/2019 de
abertura das inscrições para o Concurso Público para provimento de vagas de professores da Carreira do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico - EBTT, na classe inicial, com o objetivo de preencher o Quadro de Pessoal
Permanente deste Instituto, sob o regime de que trata a Lei nº 8.112, de 11/12/1990, publicada no DOU de
12/12/1990, com suas alterações e demais regulamentações pertinentes, e ainda as disposições da Lei nº 12.772,
de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012 e alterada pela Lei nº 12.863, de 24/09/2013 pela a Lei nº
9.394, de 20/12/1996, publicada no DOU de 23/12/1996, e em conformidade com o disposto a seguir:

Os itens 22 a 27 do ANEXO II - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO passam a ter a seguinte
redação:

PROVA OBJETIVA

22 Resultado preliminar da Prova Objetiva após os recursos das questões 06/09/2019

23 Disponibilização de Acesso aos Cartões Resposta 10/09/2019

24 Recursos quanto ao resultado preliminar da prova Objetiva 11 e 12/09/2019

25 Resultado definitivo da prova objetiva 19/09/2019

PROVA DIDÁTICA E PROVA DE TÍTULOS

26 Divulgação do Edital de Convocação para a Prova Didática e a Prova de Títulos 19/09/2019